Anexo 14 - Lei 4.320/64
em R$

Prefeitura do Municipio de Sao Paulo - 2006
Balancete Patrimonial de Outubro/2006

ATIVO PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO

4.345.376.788,62

PASSIVO FINANCEIRO

3.149.480.481,53

DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS
BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICACOES FINANCEIRAS
REALIZAVEL
DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS

3.804.726.533,26
193.286,58
71.239.083,98
19.048.101,17
3.714.246.061,53
540.650.255,36
103.227.899,70

437.422.355,66

RESTOS A PAGAR

EMPENHOS A PAGAR

CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES

CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

360.845.961,93
2.207.353.443,84
23.797.760,57
511.623.811,03
26.116.138,19

19.743.365,97

ATIVO PERMANENTE

40.021.095.095,84

PASSIVO PERMANENTE

41.195.322.820,28

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

BENS INDUSTRIAIS

DIVIDA ATIVA A COBRAR

ACOES E OUTROS VALORES
ALMOXARIFADO

BENS E VALORES A INCORPORAR
ENTIDADES AUTARQUICAS - C/ ATIVO
FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
CREDITOS DE PRECATORIOS

RESSARCIMENTOS DE EMPRESAS

320.352.744,27
10.597.213.803,21
0,05
25.720.162.049,37
2.078.667.500,53
71.663.023,15
321.176.846,94
389.065.047,60
1.221.525,65
340.181.070,49

181.391.484,58

DIVIDA FUNDADA INTERNA
EMPRESTIMOS POR CONTRATOS
DIVIDA FUNDADA EXTERNA
EMPRESTIMOS EXTERNOS POR CONTRATOS
DIVERSOS
ENTIDADES AUTARQUICAS - C/ PASSIVO
ENCARGOS DECOR.DE PRECAT.JUDICIAIS
DIVIDAS E OBRIGAGOES COM IPREM
PARCELAMENTO DE DEBITO - PASEP
EMPRESTIMOS COM IPREM

DIVIDA COM INSS

30.898.789.443,02
30.898.789.443,02
855.960.619,11
855.960.619,11
9.440.572.758,15
168.139.187,63
6.740.055.561,09
1.147.336.556,39
116.450.972,94
986.149.841,75

282.440.638,35

SALDO PATRIMONIAL

708.442.981,52

SALDO PATRIMONIAL

PASSIVO REAL A DESCOBERTO

VARIACOES PATR. DO EXERC. ADM. DIRETA

1.682.926.299,44

-974.483.317,92

DESPESAS DO EXERCICIO

13.756.653.592,86

RECEITAS

14.486.765.157,03

DESPESAS DE CRED. ORC. SUPLEMENTARES

13.756.653.592,86

RECEITAS REALIZADAS

14.486.765.157,03

ATIVO COMPENSADO

56.703.490.633,02

PASSIVO COMPENSADO

56.703.490.633,02

DEVEDORES POR VALORES
VALORES DE TERCEIROS

DIVIDA AUTORIZADA A UTILIZAR
GARANTIAS DIV. DA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS

31.804.295.311,06
692.630.474,98
2.304.210.334,36
3.298.916.707,25

18.603.437.805,37

VALORES EM PODER DE TERCEIROS

CREDORES POR VALORES EM N/PODER
AUTORIZACOES DE DIVIDAS A UTILIZAR
GARANTIAS CONCEDIDAS A TERCEIROS

DIVERSOS

31.804.295.311,06
692.630.474,98
2.304.210.334,36
3.298.916.707,25

18.603.437.805,37

TOTAL DO ATIVO

115.535.059.091,86

TOTAL DO PASSIVO

115.535.059.091,86
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